
 
Servizio: Servizio Sistemi informativi, affari legali, anticorruzione e controlli
Settore: Giuridico Amministrativo Controlli

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 562 del 26-02-2021
 

OGGETTO:
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL RECLUTAMENTO
DI NUMERO 7 UNITA' DI PERSONALE DA DESTINARE AL SERVIZIO
SISTEMI INFORMATIVI, AFFARI LEGALI, ANTICORRUZIONE E CONTROLLI.

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 
VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014, recante “
Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 19/23 del 28/05/2015 recante “Modalità e tempi di attuazione
dell’armonizzazione dei sistemi contabili degli enti e delle agenzie regionali”, che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 2
della L.R. 9 marzo 2015, n. 5, e dell’art. 28 della L.R. n. 11/2006, estende anche agli Enti e alle Agenzie regionali
l’applicazione del D. Lgs. n. 118/2011;

VISTA la Legge regionale 17 maggio 2016, n. 9, recante “Disciplina dei servizi e delle politiche per il lavoro”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 36/5 del 16/06/2016 recante “Approvazione preliminare Statuto Agenzia
sarda per le politiche attive del lavoro”, approvato in via definitiva con deliberazione della Giunta regionale n. 37/11 del
21/06/2016;

VISTO, inoltre, l’art. 11 dello Statuto che prevede che l’ASPAL sia organizzata in Direzione generale e Servizi, così come nel
regolamentato dal Titolo II della L.R. n. 31/1998 e ss.mm.ii.;

VISTO l’articolo 13 della L.R. n. 9/2016 che individua, quali organi dell’ASPAL, il Direttore ed il Collegio dei revisori dei conti;

VISTO l’articolo 14 della L.R. n. 9/2016 che disciplina i compiti di coordinamento, direzione e controllo da parte del Direttore
Generale dell’ASPAL;

VISTA la determinazione della Direzione Generale n. 2009 del 29/12/2017 di approvazione del Regolamento di contabilità
dell’ASPAL, successivamente integrata con determinazione del medesimo Direttore n. 2913 del 28/12/2018 (convalidata
dalla determinazione del Direttore Generale n. 887 del 04/04/2019);

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 53 del 12/05/2020 con il quale è stato nominato il Collegio dei revisori dei
conti dell’ASPAL;

VISTA la determinazione della Direzione Generale n. 8 del 05/01/2017 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi
dirigenziali relativi ai vari servizi dell’ASPAL;

VISTA la determinazione della Direzione Generale n. 449 del 12/04/2017 recante “ISTITUZIONE ARTICOLAZIONI

DETERMINAZIONE N. 562/ASPAL DEL 26-02-2021     -     PROPOSTA N. 597 DEL 26-02-2021

1/4



ORGANIZZATIVE DI LIVELLO NON DIRIGENZIALE DELL'AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO
EX ARTICOLO 13 L.R 31/1998 COME MODIFICATO DALLA L.R. 24/2014”;

VISTA la propria precedente determinazione n. 2134 del 19/12/2020 con la quale sono state conferite al Dott. Gianluca
Calabrò le funzioni di Direttore del Servizio “sistemi informativi, affari legali, anticorruzione e controlli” dell’ASPAL;

VISTA la determinazione della Direzione Generale n. 2175 del 11/12/2020 con la quale è stato autorizzato l’esercizio
provvisorio di bilancio per l’esercizio 2021;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 65/23 del 23/12/2020 con la quale la Giunta Regionale ha rilasciato il nulla
osta all’immediata esecutività alla predetta determinazione n. 2175/ASPAL del 11/12/2020;

VISTA la deliberazione n. 53/31 assunta dalla Giunta regionale in data 28/10/2020, con la quale lo scrivente viene nominato
in qualità di Commissario Straordinario dell’ASPAL fino alla data del 31/12/2020;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 66/1 del 28/12/2020 avente ad oggetto “Agenzia sarda per le politiche attive del
lavoro – ASPAL. Proroga delle funzioni di commissario straordinario.” con la quale vengono prorogate le funzioni dello
scrivente sino al 28/02/2021;

RICHIAMATO l’art. 21, comma 1, lett. h) della L.R. 31/98 e ss.mm.ii. il quale prevede che il “Il dirigente cui sono conferite
funzioni di direttore generale, oltre a quanto previsto dall'articolo 23: … omissis … adotta gli atti di competenza inerenti
l'organizzazione e la gestione del personale e, nel rispetto dei contratti collettivi, provvede all'attribuzione dei trattamenti
economici accessori per quanto di competenza.”;

RAVVISATA la necessità di potenziare l’organico del Servizio sistemi informativi, affari legali, anticorruzione e controlli, fine
di garantire la funzionalità della gestione delle attività amministrative ad esso riconducibili;

RITENUTO di provvedere a soddisfare l’esigenza di cui sopra attraverso una procedura di selezione interna a domanda,
mediante avviso per n. 7 unità di personale, appartenenti alle categorie B, C e D del vigente CCRL, le quali saranno adibite a
mansioni e funzioni riconducibili alla relativa categoria di inquadramento;

RITENUTO di prevedere nell'avviso di selezione interna:

-       la presentazione da parte dei candidati di curriculum finalizzato principalmente alla valutazione delle esperienze
lavorative, dei titoli di studio posseduti, dei corsi di perfezionamento e aggiornamento;

-       un colloquio individuale in merito alle competenze possedute, all’attitudine professionale e alle motivazioni
inerenti l’istanza;

CONSIDERATO che il sottoscritto non incorre nell’assunzione del presente provvedimento in alcuna delle cause di conflitto
di interesse anche solo potenziale, incompatibilità, inconferibilità ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme
collegate.

DETERMINA

La narrativa è parte integrante del presente atto;

Art. 1) di approvare l’avviso di selezione interna, allegato al presente atto sub lettera A quale parte integrante e sostanziale,
per il reclutamento di numero 7 unità di personale, appartenenti alle categorie giuridiche B, C e D del vigente CCRL, da
destinare al Servizio sistemi informativi, affari legali, anticorruzione e controlli;

Art. 2) di approvare inoltre lo schema di domanda allegato al presente atto sub lettera B quale parte integrante e sostanziale;

Art. 3) di dare atto che alla nomina della Commissione Selezionatrice si provvederà con successiva determinazione;

Art. 4) di rendere noto che con riferimento alla procedura in questione il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.

241/90 e ss.mm.ii. è lo scrivente, e che non sussistono conflitti di interesse anche solo potenziale che impongono
l'astensione;

Art. 5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del redigendo bilancio di previsione
pluriennale 2021 – 2023;

DETERMINAZIONE N. 562/ASPAL DEL 26-02-2021     -     PROPOSTA N. 597 DEL 26-02-2021

2/4



Art. 6) di dare la massima diffusione al suddetto avviso di selezione interna mediante la trasmissione dello stesso a tutto il
personale dipendente;

Art. 7) di disporre la pubblicazione del presente avviso di selezione sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “
Concorsi e selezioni ASPAL”.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 562/ASPAL DEL 26-02-2021     -     PROPOSTA N. 597 DEL 26-02-2021

3/4



 
 

Visto
Del direttore del Servizio Sistemi informativi, affari legali, anticorruzione e controlli

F.to DOTT. GIANLUCA CALABRO'
 
 
 

Commissario Straordinario.
Dott. Aldo Cadau

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 562/ASPAL DEL 26-02-2021     -     PROPOSTA N. 597 DEL 26-02-2021

4/4


